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David Ray Griffin har i mere end 30 
år været professor i teologi og reli-
gionsfilosofi ved Claremont School 
of Theology i Californien. Han er 

forfatter/redaktør af mere end 20 bøger. 
Mange af Griffins bøger er rettet mod at finde 
løsninger på konflikten mellem religion og mo-
derne videnskab. Griffin er af den overbevis-
ning, at en stor del af spændingen mellem reli-
gion og videnskab er resultatet af det mekanisti-
ske verdensbillede, der opstod sammen med den 
moderne videnskabs opblomstring i 1700 tallet.

Hvordan begyndte du at interessere dig for om 
11. september var et set-up?
I begyndelsen vidste jeg, ligesom de fleste, 
ikke noget om jernprofilers brudstyrke, om at 
en brand ikke kunne forårsage en sammenstyrt-

ning og så videre. Så som de fleste var jeg blot 
frygteligt uvidende om alle detaljerne. 
Jeg accepterede den frie fortolkning, at angrebet 
var gengældelse for den amerikanske udenrigs-
politik. Jeg havde faktisk arbejdet på en bog om 
globalisering siden 1992 – jeg var tre fjerdedele 
færdig og amerikansk imperialisme var et emne 
i bogen, men jeg havde ikke et adskilt kapitel 
om det. Så tænkte jeg, at det måtte jeg hellere 
lave, og begyndte at skrive om det. Og som be-
kendt, når man først begynder på amerikansk 
imperialisme, så vil det ingen ende tage. 
Så det blev længere og længere, og hurtigt 
kunne jeg se at ”det her er en bog”. Jeg fær-
diggør denne bog og bagefter vender jeg til-
bage til min bog om de globale problemer”. 
Jeg var tredjedele færdig med den bog da en 
kollega fra Skotland ved skolen for teologi, 

hvor jeg underviste, sagde at han mente, at 
9/11 var et ”inside job”. Jeg var skeptisk, men 
ville gerne se på beviserne, og han sendte mig 
nogle websider. Jeg så på det, men fandt ikke 
noget overbevisende. Så mødte jeg en anden 
kollega ved en konference om global fattig-
dom, som fortalte om en anden hjemmeside 
med Paul Thomsons tidslinie. Den er nu blevet 
til en bog med titlen ”The Terror Timeline”. 
Det er 200 siders historier fra mainstream-
medierne, der modsagde den officielle histo-
rie. Dér tænkte jeg ”oh-oh her er der noget”. 

Det var februar eller marts 2003 og jeg begynd-
te at læse ting rundt omkring. Jeg fandt den bog, 
der er skrevet af Nafeez Ahmed. Så bad studen-
terne mig om at lave en præsentation af for-
holdet til krigen i Irak, der lige var startet. Jeg 

lavede en præsentation, der var helt og holdent 
baseret på 11. september, som forudsætning for 
denne krig. Da havde jeg omridset tænkte jeg; 
”well” jeg skriver en artikel. Den blev selvføl-
gelig længere og længere og på den måde kom 
bogen: ”Det nye Pearl Harbour” til verden.

Jeg er kristen teolog, og de fleste af mine bø-
ger har handlet om teologisk religionsfilosofi. 
Selvom man kunne læse mine første bøger om 
9/11 uden at man kunne se, at den var skrevet 
af en kristen, så håber jeg trods alt, at man 
kunne se, at den var skrevet af en filosof. Jeg 
indså imidlertid til sidst, at ligesom med andre 
bevægelser i USA; antikrigsbevægelse, borger-
retsbevægelsen - hvis det skal lykkes, så skal 
kirken involveres. Og den bør involvere sig, for 
det er et åndeligt spørgsmål, en moralsk, spi-
rituel sag, og selvfølgelig er langt det største 
flertal af amerikanerne kristne. I det foredrag 
jeg holdt i Madison, Wisconsin, henvendte jeg 
mig til religiøse mennesker generelt. Jeg tror 
på, at der findes grundlæggende moralske prin-
cipper, som alle religioner har tilfælles. Så jø-
der, kristne, muslimer, hinduer og folk af andre 
trosretninger, i det hele taget alle mennesker, 
der interesserer sig for grundlægende moralske 
værdier - burde alle arbejde sammen mod det 
amerikanske imperium og afsløre sandheden 
om 9/11, der er blevet brugt som forberedelse 
til de seneste eskaleringer af den amerikanske 
imperialisme.

Er der et voksende spirituelt element indenfor 
9/11 bevægelsen?
Ja, der har hele tiden været en åndelig dimensi-
on. Kevin Barrett, der var en typisk amerikansk 
playboy, giftede sig med en marokkansk kvinde 
og blev muslim. Han startede organisationen 
”MUJCA – Muslims, Jews and Christians uni-
ted for 9/11 truth”. Og jeg var faktisk i Madison 
for at støtte den bevægelse. Og dér fandt jeg ud 
af, at der findes flere af den slags steder.

Jeg argumenterer i min bog for, at det amerikan-
ske imperium er dæmonisk, ligesom alle andre 
imperier har været det. Det romerske imperium 
var klart dæmonisk, hvilket det nye testamente 
fortæller. Så jeg pegede på, at ifølge fortolknin-
gen af Det Nye Testamente, prædikede Jesus et 
antiimperialistisk evangelium eller budskab. 
Det giver jo mening, fordi romerne havde besat 
Palæstina i lang tid, brutaliseret befolkningen og 
beskattet den særdeles hårdt. Jesus var vokset 
op med dette, så det giver mening. Også hvis du 
læser det sidste evangelium, Åbenbaringen, så 
er det tydeligt at det romerske imperium er dæ-
monisk og repræsenterer Satan. Jeg forklarer så, 
at der er mange elementer i vores imperium, der 
efterligner det romerske. Og hvis deres impe-
rium var dæmonisk, så er vores også dæmonisk. 
Jeg argumenterer specifikt for, at 9/11 var dæ-
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”Enhver, uanset deres religion, må interessere sig for at 11. september afsløres, som en imperialistisk løgn!”.
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